3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 07 de Março de 2018.

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 002/2018

O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESPÍRITO
SANTO torna público que realizará
licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, de acordo com as Leis
n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
Estadual n.º 2.458-R de 2010,
através do site: www.compras.
es.gov.br, visando contratação
de empresas especializadas
nos serviços de locação de
equipamentos que contemple
empilhadeiras devidamente
suprida de combustível, com
operador e auxiliar de operador,
para atender na arrumação e
organização de veículos e pátios
sob responsabilidade do DETRAN/
ES para atuação nos pátios
credenciados ou ex-credenciados
pelo DETRAN/ES, assunto do
processo nº. 80094996.
O edital encontra-se disponível no
site acima.

Abertura: às 10:02 horas do dia
20/03/2018;
Início da sessão de disputa: às
10:30 horas do dia 20/03/2018.

Informações através do email:
pregao@detran.es.gov.br.

Vitória/ES, 05 de março de 2018.

Maria Chrystina do Nascimento
Pregoeira Oficial/DETRAN-ES

Protocolo 381599

AVISO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE

IMÓVEL - Nº 001/2018

O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO-DETRAN│ES, de
acordo com o Art. 37 da CF/88
e Art. 24, X da Lei 8666/93,
torna público o interesse em
locar um imóvel para instalação
e funcionamento do POSTO DE
ATENDIMENTO VEICULAR
NO MUNICÍPIO DE IBIRAÇU/
ES através do recebimento
de propostas que deverão ser
encaminhadas à CPL DETRAN│ES,
localizada no Ed. América Centro
Empresarial, Avenida Fernando
Ferrari, nº 1080, Torre Sul, 6º
andar, Mata da Praia, Vitória-ES,
CEP 29066-380, até o dia 19 de
MARÇO de 2018.
O Edital de Chamamento Público
encontra-se a disposição no site do
DETRAN/ES (www.detran.es.gov.
br), Link: https://detran.es.gov.
b r / ed i t a i s -de - chamamen to -
publico
Maiores informações, através
do telefone (27) 3315-4042 -
09h00min as 16h00min.

Vitória/ES, 05 de MARÇO de 2018.

JEAN PEREIRA DA SILVA
COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO - PRESIDENTE
Protocolo 381538

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE REVOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0074/2017
Processo N.º 74949187

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, a REVOGAÇÃO da
licitação supracitada referente ao
Registro de Preços para aquisição
de MATERIAIS DE CONSUMO
MÉDICO HOSPITALAR.

Fica aberto prazo para contraditório
e ampla defesa, com base no artigo
49, §3, e no artigo 109, inciso
I, alínea “c”, ambos da Lei nº
8.666/1993.

Vitória, 06 de março de 2018.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro Oficial / SEJUS

Protocolo 381783

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

AVISO DE ABERTURA PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2018  -

REABERTURA

A SECRETARIA DE ESTADO DA
CULTURA - SECULT, torna público
que fará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” sob critério
“menor preço”, objetivando
a Contratação de Pessoas
Jurídicas Especializadas para
Prestação de Serviços de
Produção e Realização de
Oficinas Culturais (Teatro,
Dança e Música) para Moradores
de Municípios das Regiões
Norte e Noroeste do Espírito
Santo e Produção de Material
de Divulgação das 77 Oficinas
Culturais, de  acordo com as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 2458-R/10, assunto do processo
77981910/2017.

O Edital poderá ser obtido
acessando o site www.compras.
es.gov.br.
Início de Acolhimento de
Propostas: dia 08/03/2018 às
08:00 horas.
Abertura das propostas: Dia
20/03/2018 às 10:01h
Início da Sessão de Disputa: dia
20/03/2018 às 10:10 horas.
Informações através do e-mail:
cpl@secult.es.gov.br ou pelo
Tel: (27)3636 - 7064.
Obs: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
Fornecedores - CRC/ES - Tel(s):
(27) 3636-5261/5327

Vitória, 06 de Março de 2018.

José Roberto Bispo de Sousa
Pregoeiro/SECULT

Protocolo 381615

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº012/2018

PROCESSO nº79998550
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ nº
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: Comercial Scardua
Ltda., - CNPJ nº28.482.230/0001-53.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Micro Trator Agrícola
de 14cv, Carreta Agrícola e
Cultivador Rotativo.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 002/2018.
VALOR TOTAL DO LOTE 01:
R$1.081.800,00 (Hum milhão
e oitenta e um mil e oitocentos
Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.

Vitória, 06 de março de 2018.
Horácio Augusto Mendes de Sousa

Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 381760

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - IDAF
comunica que pretende contratar
por Inexigibilidade de Licitação
o Sindicato das Empresas de
Transporte Metropolitano
da Grande Vitória-GVBUS,
CNPJ 08.179.496/0001-14,
objetivando o fornecimento de
VALE TRANSPORTE, no valor anual
estimado de R$ 1.632,00 (um mil,
seiscentos e trinta e dois reais),
com fulcro no Art. 25 caput, da Lei
8.666/93, conforme constante dos
autos do processo nº 81182040.
Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.
Vitória-ES, 06 de março de 2018.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Diretor Presidente

Protocolo 381586

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
nº 007/2017

(Processo 81285531 )
O IOPES torna público, por meio
da CPL, que a empresa BERTOLI
CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ:

10.395.017/0001-49, interpôs
recurso administrativo contra a
fase de julgamento da proposta
comercial - CP 007/2017,
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO
DO NÚCLEO DE ARQUIVO,
TREINAMENTO E REFEITÓRIO DA
SEDE DA JUCEES, EM VITÓRIA-ES.
Os autos do processo encontram-se
à disposição dos interessados para
que possam impugnar ou alegar, o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, conforme previsto no art.
109 da Lei 8666/93, o que for de
seu interesse.
Vitória/ES, 06 de março de 2018.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 381658

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

 Nº 018/2017 - CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, através
da Comissão de Licitação, torna
público aos interessados que por
motivo de ordem administrativa,
fica suspenso Sine Die, o
recebimento da documentação
relativa ao Edital de Concorrência
n° 018/2017 - CESAN, cujo objeto
é a contratação de empresa para
execução dos serviços de operação
e manutenção de sistemas de
tratamento de esgoto (estações
de tratamento, elevatórias e
unidade gerenciadora de resíduos),
manutenção de sistemas de
produção de água (captação,
elevatórias, reservatórios,
adutoras, estações de tratamento
de água), e operação de elevatórias
de água, nos municípios de Vitória,
Serra, Vila Velha, Cariacica, Viana,
Guarapari, Piúma e Anchieta, no
Estado do Espírito Santo. Mais
informações através do telefone
(27) 2127-5119, nos dias úteis de
8 às 12 e das 13 às 17 horas.
Ref: Processo  n° 2017.002696.

Vitória, 06 março de 2018
Romeu  Souza

Nascimento Junior
Presidente da Comissão de

Licitação
Protocolo 381552

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do

Espírito Santo   -  FAPES -

AVISO DE REABERTURA DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0002.2018
PROCESSO Nº 79163149

A Fundação de Amparo à Pesquisa e

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial